



Ansökan om statsbidrag till kommuner 2025 för att stärka arbetet med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen **1 oktober 2024**. Socialstyrelsen rekommenderar att en person i taget fyller i ansökningsformuläret. Annars riskerar ni att uppgifterna inte sparas. Vid 30 minuters inaktivitet loggas ni ut från e-tjänsten. Tänk därför på att spara ofta.

Ni kan söka detta bidrag för att långsiktigt stärka och utveckla kommunens arbete med att erbjuda våldsutsatta personer hjälp med att ordna stadigvarande boende. Jourboende definieras inte i statsbidraget som stadigvarande boende.

Ni kan inte heller söka bidrag för individuella stödinsatser som riktar sig direkt till våldsutsatta

Läs mer i Anvisningar för att ansöka om statsbidrag för 2025, "Anvisningar för att ansöka om statsbidrag till kommuner 2025 för att stärka arbetet med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende".

Kontaktperson

Susanna Nytell

Namn på organisation

Stockholms stad

Organisationsnummer

212000-0142

Utdelningadress

Socialförvaltningen, BOX 44

Postnummer

123 21

Postort

E-postadress till organisationen

fredrik.jurdell@stockholm.se

Webbplatsadress till organisationen

stockholm.se

Befattning

Utredare socialförvaltningen

E-postadress till kontaktperson

susanna.nytell@stockholm.se

Telefonnummer till kontaktperson

08-50825138

Kontouppgifter

Plusgiro Bankgiro

Kontonummer

1268-2

Hantering av kontaktuppgifter

E-post och andra handlingar, t.ex. ansökningar och enkätsvar, som kommer in till Socialstyrelsen är enligt huvudregeln allmänna handlingar. Det innebär att allmänheten har rätt till att ta del av innehållet, om det inte finns uppgifter som är sekretessbelagda enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

Personuppgifter behandlas hos Socialstyrelsen i enlighet med dataskyddsförordningen (EU) 2016/679. Mer information om hur Socialstyrelsen behandlar personuppgifter finns på [myndighetens webbplats](#).

Beskrivning av ansökan, max 1200 tecken. Vad planerar ni att göra med det sökta statsbidraget? Beskriv de sammanfattande huvuddragen mer ert planerade utvecklingsarbete. Var så tydlig och konkret som möjligt.

Under 2023 har stadsdelsförvaltningarna Hässelby-Vällingby, Skärholmen och Hägersten-Älvsjö tilldelats statsbidrag för att påbörjat ett projekt gällande stadigvarande boende för våldsutsatta och deras barn. Projektet är planerat från 2023 till 2025 och har tre arbetssätt: 1. Stärka och utveckla arbetet kring ekonomiskt våld för att möjliggöra stadigvarande boende och hjälpa de berörda att bli godkända som hyrestagare. 2. Pröva arbetssätt att låta våldsutsatta och barn bo kvar och hjälpa våldsutövare till annat boende. 3. Utforska möjligheten att byta ärenden mellan stadsdelarna, för att stötta våldsutsatta till en trygg vardag genom att flytta till ett annat område. Under 2023 har arbetet påbörjats. I maj 2023 har Skärholmen och Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning fått en medarbetare i tjänst för samordning av projektet och i augusti har Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning fått detsamma. Under 2023-2024 har arbetet fokuserats på att planering och upprättande av arbetssätten, därefter att skriva rutiner, pröva arbetssätt. Under 2025 kommer vi fortsätta med att pröva, utvärdera och utveckla arbetet för att det ska kunna implementeras i ordinarie verksamhet innan arbetsårets slut.

1 Beskrivning av utvecklingsarbetet ni söker statsbidrag för

Vad är det för problem och behov som ni ser i er kommun och som ni vill förändra med stöd av statsbidraget:

Våldsutsattas situation på bostadsmarknaden är ett stort problem. Inför eller efter en separation kan våldets konsekvenser, genom t.ex. skulder och försämrad ekonomi, göra det svårt att hitta en trygg bostad. Genom att fortsätta utveckla och implementera de tre olika arbetssätten nämnda ovan tror vi oss kunna förändra och förbättra situationen för de våldsutsatta och deras barn. Inom ramen för arbetssätten kan vi även förbättra arbete kring stöd och hjälp till våldsutövare.

Vad behöver ni utveckla och förändra?

Vi behöver fortsätta utveckla vår samverkan med lokala hyresvärdar för att göra våldsutsatta till godkända hyrestagare, fortsätta förändra arbetssätt mot att i större grad hjälpa våldsutövare till annat boende så att våldsutsatta (och barn) kan bo kvar i hemmet samt utveckla arbetet med att byta ärenden mellan stadsdelsområden.

Beskriv kommunens målsättning med arbetet under 2025:

- Stötta våldsutsatta med lösningar för stadigvarande boende.
- Erbjudna våldsutövare att flytta från den gemensamma bostaden.
- Byta ärenden mellan stadsdelsförvaltningarna.

Ange konkreta aktiviteter i arbetet under 2025:

- Fortsätta utveckla och upprätthålla kontaktnät och arbetssätt med lokala hyresvärdar gällande våldsutsatta.
- Implementera nya rutiner med Enheten för barn och ungdom och ekonomiskt bistånd för att tydliggöra de nya arbetssätten, bl.a. flytt av våldsutövare.
- Vidareutveckla arbetssätt och rutiner för att arbeta med "vänstadsdelar".

Ange tidplan för utvecklingsarbetet under 2025:

Under vårterminen kommer vi fastställa och förankra de nya arbetssätten i berörda stadsdelsförvaltningar. Under hösten 2025 utvärdera, justera och säkerställa att arbetssätten rullar på i ordinarie verksamhet medan själva samordnartjänsten fasas ut.

I det fall ni ansöker om liknande insatser som ni beviljats medel för under bidragsår 2024, ange hur långt ni kommit med ert utvecklingsarbete och vad som kvarstår av utvecklingsarbetet.

Under bidragsåret 2024 har vi fortsatt arbetet som påbörjades 2023.

- Vi har tagit ytterligare steg för att utveckla samverkan med lokala hyresvärdar genom att ta fram en mall för generell överenskommelse för boende åt våldsutsatta. Vi fortsätter vår kontakt med hyresvärdar för att få dem att delta i en formell samverkan och parallellt motivera dem till att ta emot utbildning gällande våld i nära relation.
- Vi har mött och motiverat våldsutövare till annat boende och vid två tillfällen genomfört en full flytt till nytt boende inom Stadens egna bostadssociala resurs, så att våldsutsatt och barn långsiktigt har kunnat bo kvar i det tidigare gemensamma boendet. Rutiner för nya arbetssätt internt har tagits fram och till viss del påverkats av förändringar i lagstiftning gällande barn i skyddat boende, vilket gör att en

del arbete kring interna rutiner fortsätter.

- Vi har tagit fram och prövat ett arbetssätt för byte av ärenden mellan stadsdelar, men ännu inte kun-nat genomföra ett fullt byte då vi upptäckt behov av revidering av rutinen och utveckling av stadsde-larnas förmåga att erbjuda stadigvarande boende

2. Långsiktighet i arbetet med att erbjuda våldsutsatta hjälp att ordna stadigvarande boende

Har kommunen en långsiktig målsättning med utvecklingsarbetet?

- Ja
 Nej

Om ja, beskriv kommunens långsiktiga målsättning

- Att våldsutsatta har ett tryggt boende där de kan leva fritt från våld.

- Att våldsutsatta kan bo kvar i sin bostad tillsammans med eventuella barn och att våldsutövaren flyttar ut

Hur säkerställer ni att resultatet av ert utvecklingsarbete blir en del av kommunens ordinarie arbete:

Vi säkerställer genom att bl.a. ta fram tydliga rutiner och förankra dom i projektstadsdelarna så att arbetet ska kunna fortgå även efter projekttiden. Arbetssätt som utvecklas inom BoFast utgör en del av det stora arbete som i staden tas fram som en "Bryt upp-process" och som ska vara stadsövergripande. På detta sätt är målet att hela Stockholms stad ska kunna dra nytta av dessa nya arbetssätt för att möjliggöra ett tryggt boende för våldsutsatta på lång tid.

3. Samverkan med andra kommuner och aktörer

Kommer ni att samverka med andra kommuner och/eller aktörer?

- Ja
 Nej

Vilka kommer ni att samverka med?

Lokala hyresvärdar och stadsdelsövergripande (mellan stadsdelsförvaltningar).

Om ni svarat är ja på frågan ovan, är denna samverkan förankrad i kommunens ledning?

- Ja
 Nej

Om ja, ange var i organisationen samverkan är förankrad och på vilket sätt:

Hos avdelningschef i respektive stadsdelsförvaltning.

Om ni samverkar med andra kommuner eller aktörer, finns det formell överenskommelse alternativt avtal om samverkan?

- Ja
 Nej

Om ja, beskriv på vilket sätt:

Inget värde angivet

Om ni samverkar med andra kommuner och aktörer, beskriv vad ni samverkar om och hur ni arbetar med samverkan:

Vi samverkar med lokala hyresvärdar genom lokala fastighetsägareföreningar samt genom direkt kontakt med hyresvärdarna. Inom ramen för BoFast erbjuds hyresvärdarna kunskapshöjande insatser om våld i nära relation med särskilt fokus på ekonomiskt våld och våldets konsekvenser utifrån ett bostadsperspektiv. Vi arbetar även med överenskommelser med hyresvärdar gällande boende för våldsutsatta, vilket är en samverkan som behöver följas under projektets gång för att bygga upp långsiktiga arbetssätt. Mellan stadsdelsförvaltningarna samverkar vi löpande genom att utveckla arbetet med att byta ärenden med varandra i samverkan med lokala hyresvärdar.

4. Arbetsuppgifter som ingår i den sökta lönekostnaden

I det fall ni ansöker om statsbidraget till lönekostnader ange i punktform vilka arbetsuppgifter den anställda ska utföra med stöd av statsbidraget. Ange i vardera punkt en ungefärlig procentsats för respektive arbetsuppgift.

- Bygga upp samverkan och nya arbetssätt med lokala fastighetsägare för att våldsutsatta ska kunna få tillgång till fast boende (förstahandskontrakt). (15 %)
- Omvärldsbevakning och inhämtande av information från forskning och andra verksamheter. (15 %)
- Ta fram och formalisera nya arbetssätt gällande att flytta på våldsutövare. (15 %)
- Ta fram och formalisera nya arbetssätt gällande att byta ärenden mellan stadsdelar. (15 %)

- Skapa interna rutiner och prova arbetssätt tillsammans med berörda enheter. (25%)
- Utvärdera och implementera arbetssätt. (15 %)

5. Förutsättningar för spridning

Kommer kommunen att göra en egen uppföljning av utvecklingsarbetet?

- Ja
 Nej

Om ja, beskriv på vilket sätt:

Vi kommer att följa upp hur många klienter vi kunnat stötta till stadigvarande boende, hur många vi bytt mellan stadsdelarna samt hur många våldsutövare vi kunnat hjälpa till annat boende. Även arbetssätten kommer att följas upp samt brukarnöjdhet.

Planerar ni att sprida resultaten av ert arbete?

- Ja
 Nej

Om ja, på vilket sätt:

Genom olika nätverk i Stockholms stad samt länsövergripande.

Om ni svarat är ja på frågan ovan, vilka kanaler finns till ert förfogande för denna spridning?

Via bl.a. kvinnofridssamordnarnätverket på Länsstyrelsen, inom Stockholms stads chefsnätverk och i Bryt upp-processen., Sociala medier, lokalmedia skulle kunna vara andra kanaler att använda.

Övrig information

Inget värde angivet

Ekonomi

Budget

Utgift	Belopp
Lönekostnader, specificera i tabell 1 nedan	1 836 000
Resor, kost och logi, specificera kostnadsposten nedan:	0
Övriga kostnader som är kopplade till det sökta utvecklingsarbetet, beskriv tydligt kostnaden och dess syfte nedan:	0

Lägg till fler 

Summa 1 836 000

Resor, kost och logi, specificera kostnadsposten här:

Inget värde angivet

Övriga kostnader som är kopplade till det sökta utvecklingsarbetet, beskriv tydligt kostnaden och dess syfte här:

Inget värde angivet

Specificerade lönekostnader tabell 1

Funktion/arbetsuppgift
Samordnare Hässelby-Vällingby

Tjänstgöringsgrad (%)
100

Månadslön inkl. avgifter
76 500

Antal månader
12

Summa lönekostnad 2025 918 000

Ta bort 

Funktion/arbetsuppgift
Samordnare Skärholmen

Tjänstgöringsgrad (%)
100

Månadslön inkl. avgifter
76 500

Antal månader
12

Summa lönekostnad 2025 918 000

Ta bort 

Lägg till fler 

Summa lönekostnader för 2025 1 836 000

Sökt belopp för 2025

1 836 000

